4

	[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа
 «08» «ноября» 2021г.                       № 56/МА                                г. Севастополь
О внесении изменений в Постановление МА ВМО Балаклавского МО от 30.09.2020г. № 43/МА «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по предоставлению выписки из похозяйственной книги в местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законами города Севастополя от 30.12.2014г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями  города Севастополя», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.08.2021г. № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственней книги о наличии у гражданина права на земельный участок», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Положением «О местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в Постановление МА ВМО Балаклавского МО от 30.09.2020г. № 43/МА «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по предоставлению выписки из похозяйственной книги в местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа», дополнив Административный регламент муниципальной услуги по предоставлению выписки из похозяйственной книги в местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа приложением № 5, по форме, согласно приложения.
2. Пункт 2.5. Административного регламента муниципальной услуги по предоставлению выписки из похозяйственной книги в местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа изложить в новой редакции:

«2.5.
Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

- Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»;

- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте   внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета,

Глава местной администрации

        Е.А. Бабошкин
Приложение № 5
к Административному регламенту муниципальной услуги по предоставлению выписки из похозяйственной книги в местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа

  Выписка

   из похозяйственной книги о наличии у гражданина права

        на земельный участок
 (выдается в целях государственной регистрации прав на земельный участок, предоставленный гражданину для ведения личного подсобного хозяйства)

	(место выдачи)

	                                                                                                          (дата выдачи)

Настоящая выписка из  похозяйственной  книги подтверждает, что гражданину

__________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)
дата рождения "__" __________________ г., документ, удостоверяющий личность _______________ ________________________, выдан "__" _________ г.

     (вид документа, удостоверяющего личност  (серия, номер)

__________________________________________________________________________,

    (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность)

проживающему по адресу:

_____________________________________________________________________
   (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)

__________________________________________________________________________,

принадлежит на праве

___________________________________________________________________________

     (вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок)

земельный   участок, предоставленный   для   ведения личного подсобного
хозяйства, общей площадью ___________________, расположенный по адресу:

_____________________________________________________________________,

категория земель _____________________________________________________,

о             чем             в            похозяйственной            книге _____________________ _________________________________________________________________________________,
 (реквизиты похозяйственной книги: номер, дата начала и окончания ведения

книги, наименование органа, осуществлявшего ведение похозяйственной книги)

"__"   ___________________________   г.   сделана   запись   на   основании

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
    (реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу внесена запись о наличии у гражданина права на земельный участок (указывается при наличии сведений в похозяйственной книге)
	___________________________________

(должность)
	___________________________________

(подпись, инициалы и фамилия, печать (при наличии)

	(указывается полное наименование должности уполномоченного выдавать выписки из похозяйственной книги должностного лица органа местного самоуправления)
	(в случае выдачи выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок в форме электронного документа такой электронный документ заверяется усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного на подписание такой выписки лица)

Глава ВМО Балаклавский МО, исполняющий

полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации
   Е.А. Бабошкин